SIEMENS

Datenblatt 5SD7483-0KK01
Ueberspannungsableiter T2, UC 600V DC, Imax 40kA Kurzschlussfestigkeit
el 2000A, 2+V Schaltung, fiir isolierte und geerdete PV-Systeme
e

Allgemeine Daten

Norm
SPD-Klassifikation / gemaR EN 61643-11

e Prifklasse | Typ 1

e Priifklasse Il Typ 2

e Priifklasse Il Typ 3
Ausflihrung der Pole
Bezeichnung der Schutzpfade
Befestigungsart
Material / des Gehauses
BaugréRe des Uberspannungsableiters
Verschmutzungsgrad
Uberspannungskategorie / geman IEC 61010-1
Schutzart IP / bei Anschluss aller Klemmen
relative Luftfeuchte / wahrend Betrieb
Aufstellungshohe / bei Hohe iber NN / maximal
Breite
Hohe
Tiefe
Nettogewicht

Elektrische Daten

Art des Verteilungssystems
Betriebsspannung
Dauerbetriebsspannung

e maximal
AbleitstoRstrom

e bei (8/20) ps

e bei 1-Phase / bei (8/20) ps
Schutzpegel

e maximal

Restspannung

e bei Nennwert des AbleitstoRstroms / maximal

e bei 10 kA / maximal

e bei 5 kA / maximal
Ansprechzeit
MPP-Spannung

Anschliisse/ Klemmen

IEC 61643-31: 2022

Nein

Ja

Nein

2

(L+)-(L-)
Hutschiene NS 35
PA 6.6
&=

2

I}

1P20

5% ...95%
2000 m

53 mm

90 mm

66 mm

314 g

PV
600 V

600 V

15 kA
40 kKA
3,7 kV
3,7 kV

2,7 kV
2,5kV
2,5kV
25 ns

800 V

Ausfuihrung des elektrischen Anschlusses Schraubklemme

Abisolierlange 16 mm

Anzugsdrehmoment 3..45
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_74747

Abisolierlange 16 mm
anschlieRbarer Leiterquerschnitt

e bei feindrahtigem Leiter 15..25

e bei starrem Leiter 1P oo D

e feindrahtig 1,56..25
AWG-Nummer / als kodierter anschlieRbarer Leiterquerschnitt 10...2
Ausflihrung des Signals optisch
Art des Verteilungssystems PV
Brennbarkeitsklasse gemafy UL 94 VO

Weitere Informationen

Siemens hat beschlossen, sich aus dem russischen Markt zuriickzuziehen (siehe hier).
https://press.siemens.com/global/en/pressrelease/siemens-wind-down-russian-business

Siemens arbeitet an der Erneuerung der aktuellen EAC-Zertifikate.

Bitte erkundigen Sie sich nach dem Status der Giiltigkeit der EAC-Zertifizierung, wenn Sie beabsichtigen, diese Produkte in einen EAC-relevanten
Markt (mit Ausnahme von Russland oder WeilRrussland) zu importieren oder anzubieten.

Informationen zur Verpackung

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/view/109813875

Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschiiren,...)

http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
Industry Mall (Online-Bestellsystem)

https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlifb=5SD7483-0KK01
Service&Support (Handbiicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/5SD7483-0KK01
Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=5SD7483-0KK01
CAx-Online-Generator
http://www.siemens.com/cax
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https://press.siemens.com/global/en/pressrelease/siemens-wind-down-russian-business
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/view/109813875
http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=5SD7483-0KK01
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/5SD7483-0KK01
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=5SD7483-0KK01
http://www.siemens.com/cax
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_77965
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_77752
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=5SD74830KK01&lang=de,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/pv/5SD74830KK01
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